
SL230P
SL230MP
SL235P
SL235MP
SL235DOP

1

3

2

4

Einbaukassette SA1335
Built-in cassette SA1335

ET20500
Zeichnungsnummer :

Stand :

01.08.2005

SL235DOR
SL235RA
SL250RA
SL235S2
SL235S3



ET20500
Zeichnungsnummer :

Stand :

Einbaukassette SA1335
Built-in cassette SA1335 01.08.2005

Pos. Artikel-Nr Bezeichnung Description
1 TOP23002 Abdeckung für Einbaukassette SA1335 cassette cover 1335 mm
2 TOP81922 Profilgummi Abdichtung 1 mm profiled rubber sealing (meter)
3 TOP81915 Zellpolyäthylen 20x2mm cellular polyethylen 20x2mm lfm
4 TOP11000 Einbaukassette 1335 mm steel cassette SA1335 mm

SL230P
SL230MP
SL235P
SL235MP
SL235DOP

SL235DOR
SL235RA
SL250RA
SL235S2
SL235S3



ET20015
Hydraulikzylindereinheit Standard

1

2

3

4

6 7

3

2

5

8

9

10

11

A

15+16

12+13

14

17

18

SL230P
SL230MP
SL235P
SL235MP Hydraulic system standard

detail A
Einzelheit A

01.08.2005

SL235RA
SL235BR
SL235S2
SL235S3



ET20015

01.08.2005Hydraulikzylindereinheit Standard
Hydraulic system standard

Pos. Artikel-Nr Bezeichnung Description
1 TOP80102 Zylinderschraube DIN6912 M16x40 hexagon socket head cap screw DIN 6912 M16x40 8.8 vz
2 TOP30001 Dichtung Basisführung 122x141,8x8,0x10,5 sealing 122x141,8x8,0
3 TOP30002 Führungsband 390x40,0x2,5 Turcite 47 guiding strip Turcite 40x2,5x390
4 TOP30000 Basisführung D123 basic execution D123
5 TOP22006 Stützkolben d32/3.5t/TK80/2289 support piston Ø32/3.5t/TK80/2289
6 TOP81100 Kugelschmiernippel R1/8" grease nipple R1/8" DIN 71412-A
7 TOP81200 Entlüftungsschraube R1/8" release screw R1/8" TN93-4LLR
8 TOP30393 Kolbenstange Ø32f7x2000 piston rod hard-chromium plated Ø32f7x2000
9 TOP81214 Nutring Ø32xØ42x7 groove ring Ø32xØ42x7

10 TOP81216 Führungsband Turcite 9,5x2x5x106,7 guiding strip Turcite 9,5x2x5x106,7
11 TOP81215 Abstreifer Ø32xØ42x5 slipper Ø32xØ42x5
12 TOP81201 Drosselverschraubung92/8LR OMS throttle screw 92/8LR OMSalen screw M6 and nozzle 1,9
13 TOP80703 Dichtring 13x18x1,5 Cu sealing ring A13x18x1,5 Cu DIN 7063A

TOP30011 Abstützblech rechts supporting sheet metal
TOP30514 Abstützblech links support metal left

15 TOP80101 Zylinderschraube DIN912 M10x16 hexagon socket head cap screw DIN 912 M10x16 vz
16 TOP80700 Dichtring A10x16x1,5 Cu sealing ring A10x16x1,5 Cu DIN 7063
17 TOP22103 Dichtungssatz Stützkolben Ø32 (3 Tlg.) sealing set for support piston d32 (3 pc)
18 TOP22100 Dichtungssatz Basisführung (4 Tlg.) sealing set for basic execution (4 pc)

14

SL230P
SL230MP
SL235P
SL235MP

SL235RA
SL235BR
SL235S2
SL235S3



St
an

d

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

5

4

3

3

1

2

ET
20

20
0

Gl
ei

ch
la

uf
me

ch
an

ik
01

.08
.20

05

SL
23

0P
SL

23
0M

P
SL

23
5P

SL
23

5M
P

SL
23

5D
OP

sy
nc

hr
on

isa
tio

n 
me

ch
.

13
35

/3
,5t

SL
23

5D
OR

SL
23

5R
A

SL
23

5S
2

SL
23

5S
3



St
an

d

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

ET
20

20
0

Gl
ei

ch
la

uf
me

ch
an

ik
01

.08
.20

05
sy

nc
hr

on
isa

tio
n 

me
ch

.
13

35
/3

,5t

Po
s.

Ar
tik
el
-N
r

Be
ze
ic
hn
un
g

De
sc
rip
tio
n

1
TO

P8
01

00
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
91

2 
M

12
x2

0
he

xa
go

n 
so

ck
et

 h
ea

d 
ca

p 
sc

re
w

 D
IN

 9
12

 M
12

x2
0 

vz
2

TO
P2

24
03

Zw
is

ch
en

st
üc

k 
13

35
 m

m
 3

,5
t

m
id

dl
e 

pi
ec

e 
sy

nc
hr

on
is

at
io

n 
13

35
 m

m
 3

,5
t

3
TO

P8
00

00
Se

ch
sk

an
ts

ch
ra

ub
e 

D
IN

93
3 

M
16

x5
0

he
xa

go
n 

sc
re

w
 M

16
x5

0
4

TO
P2

24
00

-R
G

le
ic

hl
au

fh
eb

el
 re

ch
ts

 1
33

5 
m

m
 3

,5
t

sy
nc

hr
on

is
at

io
n 

le
ve

r r
ig

ht
 1

33
5 

m
m

 3
,5

t
5

TO
P2

24
00

-L
G

le
ic

hl
au

fh
eb

el
 li

nk
s 

13
35

 m
m

 3
,5

t
sy

nc
hr

on
is

at
io

n 
le

ve
r l

ef
t 1

33
5 

m
m

 3
,5

t

SL
23

0P
SL

23
0M

P
SL

23
5P

SL
23

5M
P

SL
23

5D
OP

SL
23

5D
OR

SL
23

5R
A

SL
23

5S
2

SL
23

5S
3



St
an

d

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

ET
20

41
0

01
.08

.20
05

Hy
dr

au
lik

-A
gg

re
ga

t
Hy

dr
au

lic
 u

nit
AB

1

4

3

5

2

SL
25

0R
A

SL
25

0B
R-

RA
SL

23
5S

2
SL

23
5S

3
SL

23
5B

R

SL
23

0P
SL

23
0M

P
SL

23
5P

SL
23

5M
P

SL
23

5D
OP

SL
23

5R
A



St
an

d

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

ET
20

41
0

Hy
dr

au
lik

-A
gg

re
ga

t
Hy

dr
au

lic
 u

nit
AB

01
.08

.20
05

Po
s.

Ar
tik
el
-N
r

B
ez
ei
ch
nu
ng

D
es
cr
ip
tio
n

1
TO

P3
85

26
St

ec
ke

r
pl

ug
2

TO
P3

87
50

L-
St

ec
kv

er
sc

hr
au

bu
ng

 Q
SM

L-
1/

8-
4

L-
sh

ap
ed

 p
lu

g-
in

 c
on

ne
ct

io
n

3
TO

P3
87

51
Pn

eu
m

at
is

ch
e 

N
ot

be
tä

tig
un

g
pn

eu
m

at
ic

 e
m

er
ge

nc
y 

re
le

as
e

4
TO

P3
87

52
2/

2 
W

eg
ev

en
til

 k
om

pl
.

2/
2 

di
re

ct
io

n 
va

lv
e 

co
m

pl
et

e
TO

P3
87

52
-M

M
ag

ne
ts

pu
le

 fü
r V

en
til

va
lv

e 
m

ag
ne

t
TO

P3
87

52
-V

Ve
nt

il 
oh

ne
 M

ag
ne

ts
pu

le
va

lv
e 

w
ith

ou
t m

ag
ne

t
5

TO
P3

00
15

H
yd

ra
ul

ik
 S

ch
la

uc
hl

ei
tu

ng
 A

B
hy

dr
au

lic
 h

os
e 

AB

SL
25

0R
A

SL
25

0B
R-

RA
SL

23
5S

2
SL

23
5S

3
SL

23
5B

R

SL
23

0P
SL

23
0M

P
SL

23
5P

SL
23

5M
P

SL
23

5D
OP

SL
23

5R
A



St
an

d

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

2

4

5

76

zu
 2

3

ET
20

3X
X

01
.08

.2
00

5

1

Co
nt

ro
l u

nit
He

be
bü

hn
en

st
eu

er
un

g

SL
23

0P
SL

23
0M

P
SL

23
5P

SL
23

5M
P

SL
23

5D
OP

SL
23

5D
OR

SL
23

5R
A

SL
25

0R
A

SL
25

0B
R-

RA
SL

23
5S

2
SL

23
5S

3
SL

23
5B

R

Ha
rd

wa
re

 : 
20

32
4

   
   

   
   

  
20

33
5

   
   

   
   

  
20

33
9



Ha
rd

wa
re

 : 
20

32
4

   
   

   
   

  
20

33
5

   
   

   
   

  
20

33
9

St
an

d

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

Co
nt

ro
l u

nit
He

be
bü

hn
en

st
eu

er
un

g

ET
20

3X
X

Po
s.

Ar
tik
el
-N
r

B
ez
ei
ch
nu
ng

D
es
cr
ip
tio
n

TO
P2

03
24

-R
O

T
St

eu
er

un
g 

ko
m

pl
. P

ot
i m

it 
Si

gn
al

to
n

co
nt

ro
l u

ni
t c

om
pl

et
e 

po
te

nt
io

m
et

er
 w

ith
 b

ee
pt

on
e

TO
P2

03
39

-R
O

T
St

eu
er

un
g 

ko
m

pl
. P

ot
i F

ah
rb

ah
n 

R
F

co
nt

ro
l u

ni
t c

om
pl

et
e 

po
te

nt
io

m
et

er
 la

ne
 w

he
el

-fr
ee

1
TO

P2
27

50
-2

H
au

pt
pl

at
in

e 
St

eu
er

un
g 

V1
.6

m
ai

n 
bo

rd
 c

on
tro

l u
ni

t V
1.

6
2

TO
P2

27
51

Pi
gg

yb
ac

k 
Pl

at
in

e
pi

gg
yb

ac
k 

bo
ar

d 
pl

at
in

e
3

TO
P3

90
78

H
au

pt
sc

ha
lte

r
m

ai
n 

sw
itc

h
4

TO
P2

27
52

G
eh

äu
se

ca
se

 c
on

tro
l u

ni
t

5
TO

P3
98

14
Si

gn
al

hu
pe

 1
2V

si
gn

al
 h

or
n 

12
V

6
TO

P9
98

30
Fo

lie
nt

as
ta

tu
r R

ot
ar

y 
1 

LE
D

fo
lia

te
d 

ke
yb

oa
rd

 R
ot

ar
y 

1 
LE

D
TO

P9
98

31
Fo

lie
nt

as
ta

tu
r R

ot
ar

y 
2 

LE
D

fo
lia

te
d 

ke
yb

oa
rd

 R
ot

ar
y 

2 
LE

D
7

TO
P9

98
51

-3
5

Ka
pa

zi
tä

ts
an

ga
be

 3
50

0 
Kg

lif
tin

g 
ca

pa
ci

ty
 la

be
l 3

50
0 

Kg
TO

P9
98

51
-5

0
Ka

pa
zi

tä
ts

an
ga

be
 5

00
0 

Kg
lif

tin
g 

ca
pa

ci
ty

 la
be

l 5
00

0 
Kg

8
TO

P9
98

50
-D

EU
Be

di
en

un
gs

an
le

itu
ng

 d
eu

ts
ch

us
er

 in
st

ru
ct

io
ns

 g
er

m
an

TO
P9

98
50

-E
N

G
Be

di
en

un
gs

an
le

itu
ng

 e
ng

lis
ch

us
er

 in
st

ru
ct

io
ns

 e
ng

lis
h

TO
P9

98
50

-D
AN

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 d

än
is

ch
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 d

an
is

h
TO

P9
98

50
-F

R
A

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 fr

an
zö

si
sc

h
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 fr

en
ch

TO
P9

98
50

-S
PA

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 s

pa
ni

sc
h

us
er

 in
st

ru
ct

io
ns

 s
pa

ni
sh

TO
P9

98
50

-IT
A

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 it

al
ie

ni
sc

h
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 it

al
ie

n
TO

P9
98

50
-R

U
S

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 ru

ss
is

ch
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 ru

ss
ia

TO
P9

98
50

-C
ZE

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 ts

ch
ec

hi
sc

h
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 c

ze
ch

TO
P9

98
50

-P
O

L
Be

di
en

un
gs

an
le

itu
ng

 p
ol

ni
sc

h
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 p

ol
is

h
TO

P9
98

50
-F

IN
Be

di
en

un
gs

an
le

itu
ng

 fi
nn

is
ch

us
er

 in
st

ru
ct

io
ns

 fi
nn

is
h

TO
P9

98
50

-P
O

R
Be

di
en

un
gs

an
le

itu
ng

 p
or

tu
gi

es
is

ch
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 p

or
tu

gu
es

e
TO

P9
98

50
-H

O
L

Be
di

en
un

gs
an

le
itu

ng
 h

ol
lä

nd
is

ch
us

er
 in

st
ru

ct
io

ns
 d

ut
ch

01
.08

.2
00

5

SL
23

0P
SL

23
0M

P
SL

23
5P

SL
23

5M
P

SL
23

5D
OP

SL
23

5D
OR

SL
23

5R
A

SL
25

0R
A

SL
25

0B
R-

RA
SL

23
5S

2
SL

23
5S

3
SL

23
5B

R



Potentiometermechanik

ET22643
Stand

Zeichnungsnummer

1

3

4

2

potentiometer mechanism 01.08.2005

5

76

SL230P
SL230MP
SL235P
SL235MP

SL235DOP
SL235DOR
SL235RA
SL250RA

SL235BR-RA
SL235S2
SL235S3
SL235BR



ET22643
potentiometer mechanism

Stand

Zeichnungsnummer

Potentiometermechanik
01.08.2005

Pos. Artikel-Nr Bezeichnung Description

1 TOP22649

Potentiometereinheit Unterflur vormontiert incl. 
Haltebock, Potentiometerrad und Potentiometer mit 
Kabel 8m vergossen, ohne Zahnriemen und ohne 
Gewicht

potentiometer unit pre-assembeld incl. Holder, wheel 
and potentiometer with embedded cable, without belt 
and weight

2 TOP30423 Haltewinkel Potentiometer fixation angle
3 TOP30481 Zahnriemen Standard L=2350mm toothed belt standard L=2350mm
4 TOP35169 Gewicht für Zahnriemen weight
5 TOP80112 Zylinderschraube DIN912 M6x16 hexagon socket head cap screw M6x16 DIN912
6 TOP80106 Zylinderschraube DIN912 M6x10 hexagon socket head cap screw M6x10 DIN912
7 12E492 Mutter Sperrzahn DIN359 M6 vz Verbus Rip Nuts DIN359 M6

SL230P
SL230MP
SL235P
SL235MP

SL235DOP
SL235DOR
SL235RA
SL250RA

SL235BR-RA
SL235S2
SL235S3
SL235BR



ET
20
88
1

1

4

5

6

10 11

12

12

13

14

15
+1
6

7

17

32

98

7 13

Ze
ich
nu
ng
sn
um
me
r

St
an
d

SL
23
5R
A

01
.08
.20
05

La
st
au
fn
ah
me

su
pp
or
t



ET
20
88
1

Ze
ich
nu
ng
sn
um
me
r

St
an
d

SL
23
5R
A

La
st
au
fn
ah
me

su
pp
or
t

Po
s.

Ar
tik
el
-N
r

B
ez
ei
ch
nu
ng

D
es
cr
ip
tio
n

1
TO

P
30

15
9

La
sc

he
 1

00
x4

40
st

ra
p 

10
0x

44
0

2
TO

P
80

80
1

S
ic

he
ru

ng
sr

in
g 

fü
r W

el
le

fix
at

io
n 

rin
g 

fo
r s

ha
ft

3
TO

P
30

15
8

La
ge

rw
el

le
 T

ra
ga

rm
 Ø

40
 h

9 
x1

25
 m

m
su

pp
or

t s
ha

ft 
sw

ive
l a

rm
 d

40
x1

25
4

TO
P

30
16

0
A

bs
tü

tz
un

g 
fü

r L
as

ch
e

st
ra

p 
su

pp
or

t
5

TO
P

23
22

9
S

ch
w

en
ka

rm
en

tri
eg

el
un

g
sw

ive
l a

rm
 u

nl
oc

ki
ng

 s
ys

te
m

6
TO

P
23

45
4

S
te

ck
pi

lz
 Ø

13
0x

Ø
45

x3
9-

78
sc

re
w

-in
 c

up
 Ø

13
0x

Ø
45

x3
9-

78
7

TO
P

23
50

8
S

ch
w

en
ka

rm
 3

,5
t l

an
g

sw
ive

l a
rm

 3
,5

t l
on

g
8

TO
P

30
15

1
S

ch
w

en
ka

rm
sc

hi
eb

er
sw

ive
l a

rm
 p

la
te

 3
.5

t
9

TO
P

30
06

5
G

le
its

ch
ei

be
 d

 4
0x

2
sl

id
in

g 
di

sc
 d

 4
0x

2
10

TO
P

30
29

9
G

um
m

ia
uf

la
ge

 Ø
13

0x
17

ru
pp

er
 s

up
po

rt 
Ø

13
0

11
TO

P
30

47
0

A
uf

na
hm

et
rä

ge
r 3

,5
t T

K
80

 M
20

su
pp

or
t c

ar
rie

r 3
,5

t T
K

80
 M

20
12

TO
P

80
20

8
S

en
ks

ch
ra

ub
e 

D
IN

79
91

 M
12

x8
0

fla
th

ea
d 

sc
re

w
 M

12
x8

0 
8.

8v
z

13
TO

P
80

10
8

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e 

D
IN

91
2 

M
8x

16
he

xa
go

n 
so

ck
et

 h
ea

d 
ca

p 
sc

re
w

 M
8x

16
14

TO
P

80
10

1
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
91

2 
M

10
x1

6
he

xa
go

n 
so

ck
et

 h
ea

d 
ca

p 
sc

re
w

 D
IN

 9
12

 M
10

x1
6 

vz
15

TO
P

80
25

1
G

ew
in

de
st

ift
 D

IN
91

5 
M

16
x6

0
th

re
ad

ed
 b

ol
t M

16
x6

0 
A

2
16

TO
P

80
51

2
M

ut
te

r D
IN

43
9 

M
16

 v
z

fla
tn

ut
 M

16
 v

z
17

TO
P

80
10

3
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e 
D

IN
91

2 
M

20
x5

0
he

xa
go

n 
so

ck
et

 h
ea

d 
ca

p 
sc

re
w

 M
20

x5
0 

D
IN

91
2 01
.08
.20
05




